Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 021/2024-DTC

O MEMBRO DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria no

052/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 230/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(35) MATEMÁTICA pertinente ao Departamento de Tecnologia do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Ronaldo Bressan Pes

Tema: 4. Equações diferenciais ordinárias.

Data: 14/03/2024

Horário:  8:00

Local: Bloco A – SALA 9A

2° Candidato: Talita Druziani Marchiori

Tema: 9. Transformações lineares.

Data: 14/03/2024

Horário:  09:20

Local: Bloco A – SALA 9A

3° Candidato: Marcelo Osnar Rodrigues de Abreu

Tema 3. Integral de Riemann de funções de uma variável real.

Data: 14/03/2024

Horário:  10:40

Local: Bloco A – SALA 9A

4° Candidato: Guilherme de Loreno

Tema: 6. Integração Múltipla.

Data: 14/03/2024

Horário:  13:30

Local: Bloco A – SALA 9A

5° Candidato: Bruno Alexandre Rodrigues

Tema: 6. Integração Múltipla.

Data: 14/03/2024

Horário:  14:50

Local: Bloco A – SALA 9A

6° Candidato: Laís Spada da Fonseca

Tema: 8. Espaços vetoriais.

Data: 14/03/2024

Horário:  16:10

Local: Bloco A – SALA 9A

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

Umuarama, 13 de março de 2024.

Prof. Dr. Rodrigo André Schulz
Membro da banca examinadora